

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2013.

	4ème Trimestre 2013	4ème Trimestre 2012	Au 31/12/2013 ^(P)	Au 31/12/2012 (*)
1 - PRIMES EMISES				
VIE	4 414 031	4 661 416	19 004 862	20 291 387
IARD	484 846	511 903	3 435 320	2 454 983
AUTO	2 817 478	2 417 752	9 808 819	8 616 345
ENGINEERING	493 217	231 697	1 620 736	1 267 922
TRANSPORT	875 559	758 783	2 197 469	1 759 698
MALADIE	1 879 042	1 774 752	7 462 053	7 341 363
Non VIE	6 550 142	5 694 887	24 524 397	21 440 310
Total	10 964 172	10 356 303	43 529 259	41 731 697
2 - PRIMES CEDEES	4 010 167	4 308 212	15 996 457	12 288 655
VIE	2 313 252	3 425 847	10 394 007	8 573 440
IARD	334 365	142 456	2 104 886	1 121 342
AUTO	166 939	102 107	455 216	240 267
ENGINEERING	478 474	92 591	1 300 839	1 036 617
TRANSPORT	717 137	545 211	1 741 508	1 316 989
3 - -COMMISSIONS	2 741 961	1 185 389	7 659 182	6 681 710
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES				
AU COURS DU TRIMESTRE				
VIE	862 488	687 814	4 307 008	5 479 767
IARD	369 541	60 498	1 261 971	707 198
AUTO	2 261 557	821 907	8 515 921	8 241 854
ENGINEERING	21 015	728 647	94 328	1 029 735
TRANSPORT	-270 798	98 664	1 248 730	512 145
MALADIE	1 815 820	1 789 785	5 588 091	5 440 220
Non VIE	4 197 135	3 499 501	16 709 041	15 931 152
Total	5 059 623	4 187 315	21 016 049	21 410 918
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 363 379	800 671	5 093 491	4 142 579
dont Revenus financiers	1 097 803	633 134	4 044 724	3 143 754

(*) Chiffres Audités

(P) Chiffres provisoires

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.

Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2012 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 21 Mai 2013.

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2013 sont provisoires.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

Au 31 Décembre 2013, le chiffre d'affaires global a évolué de + 4,31% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2012.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a accusé une baisse de 6,34% par rapport à la même période de l'année écoulée.

Le Chiffre d'affaires non vie a évolué de +14,38% notamment pour les branches Incendie et risques divers (+39,93%), la branche transport (+24,88%) et la branche engineering (+27,83%).

Les primes cédées ont enregistré une évolution de +30,17%, expliquée essentiellement par la modification des termes du traité de réassurance pour la branche vie, et l'augmentation importante du chiffre d'affaires des branches IARD fortement réassurés.

La charge globale des sinistres au 31/12/2013, a enregistré une baisse de 1,84%, expliquée notamment par la baisse de la sinistralité de la branche engineering (-90,84%) et la baisse de la charge des sinistres de la branche automobile.

La charge des sinistres relativement élevée de la branche Transport, est expliquée par la survenance de sinistres importants qui sont fortement réassurés.

Les produits des placements ont enregistré une hausse de 22,95%.